КОМИТЕТ ПО КАДРАМ И ВОЗНАГРАЖДЕНИЯМ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 1 из 3

ПРОТОКОЛ № 18
 заседания Комитета по кадрам и

 вознаграждениям Совета директоров ОАО «МРСК Юга»
 от «06»  июня 2011 года.

Форма проведения: Заочная (опросным путем)
Дата окончания приема опросных листов:  06.06.2011
Время окончания приема опросных листов: 17 часов 00 минут
Место подведения итогов голосования: г. Краснодар, ул. Северная, д. 327

(адрес для направления почтовой
корреспонденции ОАО «МРСК
Юга»)

Дата составления протокола: 06.06.2011

Членов Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров: 5 человек.

Предоставили опросные листы: Луцкович В.Е. (Председатель Комитета), Иванов
М.С., Гриценко П.Н., Эрпшер Н.И., Ахрименко Д.О.

Не предоставили опросные листы: нет.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О предварительном согласовании кандидатуры на должность заместителя ди-
ректора филиала Общества.

2. О рассмотрении результатов деятельности заместителя генерального
директора по безопасности и контроллингу Общества  и подготовке соответ-
ствующих  рекомендаций генеральному директору Общества.

3. О подготовке рекомендаций Совету директоров Общества по утверждению
Положения о материальном стимулировании Генерального директора ОАО
«МРСК Юга» в новой редакции.

4. О подготовке рекомендаций Совету директоров Общества по утверждению
Положения о материальном стимулировании и социальном пакете Высших
менеджеров ОАО «МРСК Юга» в новой редакции.

ВОПРОС 1: О предварительном согласовании кандидатуры на должность заме-
стителя директора филиала Общества.

РЕШЕНИЕ:
Согласовать кандидатуру Чекмарева Сергея Алексеевича на должность заместителя
директора по техническим вопросам – главного инженера филиала ОАО «МРСК
Юга» - «Калмэнерго».

Таким образом, по первому вопросу членами Комитета по кадрам и вознаграждени-
ям Совета директоров ОАО «МРСК Юга» решение принято единогласно.

КОМИТЕТ ПО КАДРАМ И ВОЗНАГРАЖДЕНИЯМ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 2 из 3

ВОПРОС 2: О рассмотрении результатов деятельности заместителя генераль-
ного директора по безопасности и контроллингу Общества и подготовке соот-
ветствующих рекомендаций генеральному директору Общества.

РЕШЕНИЕ:
1. Считать результаты деятельности заместителя генерального директора по без-
опасности и контроллингу ОАО «МРСК Юга» Восьмирко Александра Владимиро-
вича удовлетворительными.
2. Рекомендовать генеральному директору Общества продлить полномочия и срок
трудового договора с заместителем генерального директора по безопасности и кон-
троллингу ОАО «МРСК Юга» Восьмирко Александром Владимировичем на 3 (три)
года.

Итоги голосования:
Луцкович В.Е. - «ЗА» Гриценко П.Н. - «ЗА»
Иванов М.С. - «ЗА» Эрпшер Н.И. - «ЗА»
Ахрименко Д.О. - «ЗА»

Таким образом, по второму вопросу членами Комитета по кадрам и вознаграждениям
Совета директоров ОАО «МРСК Юга» решение принято единогласно.

ВОПРОС 3: О подготовке рекомендаций Совету директоров Общества по
утверждению Положения о материальном стимулировании Генерального ди-
ректора ОАО «МРСК Юга» в новой редакции.

РЕШЕНИЕ:
Рекомендовать Совету директоров Общества принять следующее решение:
1. Утвердить Положение о материальном стимулировании Генерального дирек-
тора ОАО «МРСК Юга» в новой редакции в соответствии с приложением к настоя-
щему решению.
2. Считать утратившим силу решение Совета директоров ОАО «МРСК Юга» от
17.07.2007 (протокол № 1/2007 от 20.07.2007), с учетом изменений, утвержденных
решением Совета директоров ОАО «МРСК Юга» от 10.11.2009 (протокол №
36/2009 от 10.11.2009) по вопросу утверждения Положения о материальном стиму-
лировании Генерального директора ОАО «МРСК Юга».

Итоги голосования:
Луцкович В.Е. - «ЗА» Гриценко П.Н. - «ЗА»
Иванов М.С. - «ЗА» Эрпшер Н.И. - «ЗА»
Ахрименко Д.О. - «ЗА»

Таким образом, по третьему вопросу членами Комитета по кадрам и вознаграждени-
ям Совета директоров ОАО «МРСК Юга» решение принято единогласно.

КОМИТЕТ ПО КАДРАМ И ВОЗНАГРАЖДЕНИЯМ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 3 из 3

ВОПРОС 4: О подготовке рекомендаций Совету директоров Общества по
утверждению Положения о материальном стимулировании и социальном
пакете Высших менеджеров ОАО «МРСК Юга» в новой редакции.

РЕШЕНИЕ:
Рекомендовать Совету директоров Общества принять следующее решение:
1. Утвердить Положение о материальном стимулировании и социальном пакете
Высших менеджеров ОАО «МРСК Юга» в новой редакции в соответствии с прило-
жением к настоящему решению.
2. Считать утратившим силу решение Совета директоров ОАО «МРСК Юга» от
19.05.2008 (протокол № 13/2008), с учетом изменений, утвержденных решением Со-
вета директоров ОАО «МРСК Юга» от 10.11.2009 (протокол № 36/2009) по вопросу
утверждения Положения о материальном стимулировании Высших менеджеров ОАО
«МРСК Юга».

Итоги голосования:
Луцкович В.Е. - «ЗА» Гриценко П.Н. - «ЗА»
Иванов М.С. - «ЗА» Эрпшер Н.И. - «ЗА»
Ахрименко Д.О. - «ЗА»

Таким образом, по четвертому вопросу членами Комитета по кадрам и вознагражде-
ниям Совета директоров ОАО «МРСК Юга» решение принято единогласно.

Председатель Комитета                                    В.Е. Луцкович

Секретарь Комитета        Л.Н. Кузнецова